Regula.

De reservatione Dignitatum, necnon suorum et S. R. E. Cardinalium familiarum beneficiorum.

Reg. 3. Innocentii VIII.

Item reservavit generaliter dispositioni suae omnes dignitates maiores post Pontificales in Cathedralibus etiam Metropolitanis, ac Principales in Collegiatis Ecclesiis valorem X flor. auri communi aestimatione excedent. necnon Prioratus, Praeposituras et Praepositatus, ac alias Dignitates conventuales, et Praeceptorias generales Ordinum quorumcumque, sed non militiarum. Necnon quaecumque Beneficia quae sui et S. R. E. viventium, tunc et qui erunt suo tempore Cardinalium Familiars continui commensales obtinent, et in posterum obtinebunt, eorum Familiaritate durante: et in quibus seu ad quae ius eis competit, etiamsi ab ipsa Familiaritate per Obitum Cardinalium eorundem vel alias recesserint.

Reg. 4. Clementis XIV.

Item reservavit generaliter dispositioni suae omnes dignitates maiores post pontificales in cathedralibus, etiam metropolitanis, etiam patriarchalibus, necnon valorem decem florenorum anni communi aestimatione excedentes principales in collegiatis ecclesiis. Reservavit etiam prioratus, praeposituras, praepositatus, ac alias dignitates conventuales, et praeceptorias generales ordinum quorumcumque (sed non militiarum), ac quaecumque beneficia, quae sui, etiam dum Cardinalatus fungebatur honore, existentes, ac S. R. E. viventium nunc, et qui erunt pro tempore Cardinalium familiares continui commensales obtinent, et in posterum obtinebunt eorum familiaritate durante, ac in quibus, seu ad quae ius eis competit, aut competierit, etiamsi ab ipsa familiaritate per obitum Cardinalium eorundem, vel alias necesserint. Declarans dignitates, quae in cathedralibus etiam metropolitanis post pontificales non maiores existunt, quae ex apostolica Sedis indulgentia, vel ordinaria auctoritate, aut consuetudine praescripta, vel alias quovis modo in quibuscumque collegiatis ecclesiis principalem praeminentiam habere noscuntur, sub reservatione praedicta comprehendi debere. Decernens irritum etc.

Regula.

De viginti sive de infirmis.

Reg. 18. Innocentii VIII.

Item voluit quod si quis in infirmitate constitutus resignaverit aliquod beneficium sive simpliciter, sive ex causa permutationis, et postea infra XX dies de infirmitate decessit, ac ipsum beneficium conferatur, per resignationem sic factam, collatio huiusmodi nulla sit, ipsumque beneficium per obitum vacare censeatur.

Reg. 19. Clementis XIV.

Item voluit, quod si quis in infirmitate constitutus, resignaverit, sive in romana curia, sive extra illam, aliquod beneficium, sive simpliciter, sive ex causa permutationis, vel alias dimiserit, aut illius commendae cesserit, seu ipsius beneficii unionis dissolutioni consenserit etiam vigore supplicationis, dum esset sanus signatae, et postea infra viginti dies a die per ipsum resignantem praestandi consensus computandos, de ipsa infirmitate decesserit, et ipsum beneficium quavis auctoritate conferatur per resignationem sic factam, collatio huiusmodi sit nulla, ipsumque beneficium nihilominus per obitum censeatur vacare.